

## XXI. European Ivy League: Fußballturnier und Karrieremesse vom 26.-28. Mai 2017 an der HHL

XXI. European Ivy League: Fußballturnier und Karrieremesse vom 26.-28. Mai 2017 an der HHL

Zum Fußballturnier European Ivy League der HHL Leipzig Graduate School of Management treffen sich vom 26. bis 28. Mai 2017 Studierende von führenden Wirtschaftshochschulen aus ganz Europa sowie Unternehmensvertreter. Die Organisatoren rechnen auch im 21. Jahr des Turniers mit mehr als 20 Teams aus zahlreichen Nationen. Dem eigentlichen Fußballturnier vorangestellt ist eine Panel-Diskussion zum Thema "Think global, act local". Dabei wird unter anderem die Internationalisierung der europäischen Top-Ligen und verstärkte Vermarktung des europäischen Fußballs in den asiatischen Ländern mit einem hochkarätigen Gast von RB Leipzig sowie Hannover 96-Präsident Martin Kind diskutiert. Alle interessierten Kicker unter den Wirtschaftsstudierenden sowie alle anderen Interessierten können sich bis zum 12. Mai 2017 unter http://ivyleague.hhl.de für die Turnierteilnahme bewerben.

\*\*\*

Presseeinladung und -kontakt:

Für Interviews, Filmaufnahmen und Fotos bieten sich besonders die Panel-Diskussion am Freitag, 26. Mai 2017, von 16:30 bis 18:00 Uhr im Schmalenbach-Gebäude, Jahnallee 59, 04109 Leipzig, oder das eigentliche Turnier am Samstag, 28. Mai, von 9:30 bis 16:30 Uhr, in der Soccer World (Leipzig, Alte Messe / Halle 7 / Prager Straße 200, 04103 Leipzig). Herzlich laden wir Sie zu Interviews mit den Teilnehmern der Panel-Diskussion, den studentischen Organisatoren, den Spielern und den teilnehmenden Unternehmen ein.

Für die Akkreditierung bis 19. Mai 2017 und bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an Lukas Zechel, E-Mail: lukas.zechel(at)hhl.de.

Fußballturnier europäischer Business-Schools mit langer Tradition

Bereits seit 1997 findet das Fußballturnier europäischer Business-Schools, die European Ivy League, an der HHL Leipzig Graduate School of Management statt und ist seit ihrer Gründung stetig gewachsen.

Die XXI. European Ivy League wird u.a. gefördert durch AlixPartners GmbH, HHL Alumni Association e.V., Konsumgenossenschaft Leipzig eG, Sternburg Brauerei GmbH, Stern Stewart & Co. GmbH und Wodqa.

Weitere Informationen: http://ivyleague.hhl.de http://www.facebook.com/EuropeanlvyLeague http://www.hhl.de

Die HHL Leipzig Graduate School of Management ist eine universitäre Einrichtung und zählt zu den führenden internationalen Business Schools. Ziel der traditionsreichsten betriebswirtschaftlichen Hochschule im deutschsprachigen Raum ist die Ausbildung leistungsfähiger, verantwortungsbewusster und unternehmerisch denkender Führungspersönlichkeiten. Die HHL zeichnet sich aus durch exzellente Lehre, klare Forschungsorientierung und praxisnahen Transfer sowie hervorragenden Service für ihre Studierenden. Das Studienangebot umfasst Voll- und Teilzeit-Master in Management- sowie MBA-Programme, ein Promotionsstudium sowie Executive Education. Die HHL ist akkreditiert durch AACSB International. http://www.hhl.de

## Pressekontakt

HHL gGmbH

Herr Volker Stößel Jahnallee 59 04109 Leipzig

hhl.de volker.stoessel@hhl.de

## Firmenkontakt

HHL gGmbH

Herr Volker Stößel Jahnallee 59 04109 Leipzig

hhl.de

volker.stoessel@hhl.de

HHL Leipzig Graduate School of Management

Die HHL ist eine universitäre Einrichtung und zählt zu den führenden internationalen Business Schools. Ziel der ältesten betriebswirtschaftlichen Hochschule im deutschsprachigen Raum ist die Ausbildung leistungsfähiger, verantwortungsbewusster und unternehmerisch denkender Führungspersönlichkeiten. Neben der internationalen Ausrichtung spielt die Verknüpfung von Theorie und Praxis eine herausragende Rolle. Die HHL zeichnet sich aus durch exzellente Lehre, klare Forschungsorientierung und praxisnahen Transfer sowie hervorragenden Service für ihre Studierenden. www.hhl.de

Anlage: Bild

